

## Aktualności rolnicze - 28.05.2018 r.

**Autor:** Agnieszka Bednarek

**Data:** 28 maja 2018

### Dziś w Aktualnościach rolniczych:

- [Jeden oprysk – śmierć tysiąca pszczół](#)
- [Wykryto nowe ogniska ASF u świń](#)
- [W kwestii ustawiania zasłon przeciwśnieżnych](#)

### Jeden oprysk – śmierć tysiąca pszczół

Na Pomorzu doszło do katastrofy ekologicznej. **Na skutek oprysku pola rzepaku zginęło 130 rodzin pszczelich.** Dlaczego? **Rolnik wykonał oprysk o nieodpowiedniej porze.**



Na skutek oprysku pola rzepaku zginęło 130 rodzin pszczelich.

fot. Fotolia

Bezwietrzny i ciepły wieczór to idealne warunki do zbierania nektaru przez pszczoły. Mimo to gospodarz z Kłębowa opryskał 60-hektarowe pole rzepaku.

*– Jest to pora niedozwolona. Kiedy pada deszcz, nie wolno robić oprysków przed godziną dwudziestą. Kiedy jest słonecznie, opryski można robić dopiero po zachodzie słońca. Pszczół było wtedy pełno na pożytku, tym bardziej, że było sucho, słonecznie i bezwietrznie. Pogoda idealna do nektarowania kwiatów. [...] Części udało się powrócić do ula. Ale pszczoły potraktowały je jako obce, bo miały inny zapach. Wtedy reszta je zabiła – tłumaczy pszczelarz Zygmunt Hazuka.*

Rolnik zobowiązał się pokryć wszystkie straty, w związku z czym sprawa nie trafi do sądu.

**Apelujemy jednak o ostrożność i odpowiedzialne stosowanie środków ochrony roślin.**

Źródło: TVN24

## Wykryto nowe ogniska ASF u świń

W województwie lubelskim wykryto dwa nowe ogniska afrykańskiego pomoru świń. **Przypadki te miały miejsce w gospodarstwach należących do gmin Wierzbica oraz Sawin.** W pierwszym hodowano 15 świń, w drugim zaś utrzymano aż 661 sztuk trzody chlewnej.



W województwo lubelskim wykryto dwa nowe ogniska afrykańskiego pomoru świń.

fot. Fotolia

– *To 110 i 111 ognisko ASF u świń w Polsce* – poinformował w oficjalnym komunikacie Główny Lekarz Weterynarii.

**Ostatnie, sto dwunaste ognisko ASF (ósmie w tym roku) stwierdzono w gospodarstwie położonym w gminie Giby w województwie podlaskim, gdzie hodowano 82 świnię.**

Na stronie Głównego Inspektoratu Weterynarii udostępnione są informacje dla hodowców i przedsiębiorców, **dotyczące ogólnych zasad zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, w tym obowiązków posiadacza trzody chlewnej.**

Źródło: Główny Inspektorat Weterynarii

## W kwestii ustawiania zasłon przeciwnieźnych

Ministerstwo Infrastruktury, w odpowiedzi na pismo KRIR, przedstawiło swoje stanowisko w sprawie ustawiania zasłon przeciwnieźnych.



Ministerstwo Infrastruktury przedstawiło swoje stanowisko w sprawie ustawiania zasłon przeciwnieźnych.

fot. Fotolia

Jak wyjaśnia Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – *na drogach krajowych zasłony przeciwnieźne lokalizowane są w miejscach wyznaczonych przez zarządcę drogi w zależności od warunków ukształtowania terenu [...]. **Przedmiotowe zasłony ustawiane są po zebraniu płonów z pól uprawnych, wykonaniu orki i ewentualnie uprawy ozimej.** Termin zakończenia prac związanych z ustawieniem zasłon [...] został ustalony na dzień 30 listopada.*

**Na prawidłowe wykonanie zasłon ma wpływ m.in. stan gruntów oraz brak opadów atmosferycznych.**

– *Jednostki GDDKiA starają się wykonywać prace związane z koniecznością montażu i demontażu zasłon przeciwnieźnych przy **jak najmniejszych utrudnieniach w pracach polowych i uszkodzeniach wykonanych zasiewów*** – poinformowała Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

Źródło: KRIR

## Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów